
Preisliste und Kurzübersicht  "Software" gültig ab 01.05.2011 
 

Produkt 
 

Nettopreis in Euro 
             

GreenBASE
® 

- Pflanzenverwendung V4.4     (GB-PV)                                                                                 ** 
Grundmodul mit vollen Funktionsumfang  
Pflanzenstamm Laub- und Nadelgehölze   
Pflanzenstamm Stauden/Gräser/Farne   
Pflanzenstamm Obstgehölze 
Pflanzqualitäten und Preise 
 

 *                  395,00         
 

GreenBASE
®
 - Pflanzen-CD-ROM-Serie V4.1                                                                                                

Basis-CD Gehölze  (CD-1 / 3. Auflage)   ist nicht Voraussetzung für die folgenden thematischen CDs 
Nadelgehölze  (CD-2 / 3. Auflage) 
Laubbäume  (CD-3 / 1. Auflage) 
Obstgehölze  (CD-4 / 1.Auflage) 
Laubsträucher (CD-5 / 1.Auflage)  
Klettergehölze  (CD-6 / 1.Auflage)  
Rosen  (CD-8 / 1.Auflage)  
 

 
48,74 
65,55 
65,55 
48,74 
65,55 
48,74 
48,74 

GreenX
®  

LT - Die professionelle und erweiterungsfähige Pflanzendatenbank mit Bildarchiv          350,00 
 

GreenX
®
 - PrinTack

®  
 Etiketten- und Layoutsoftware    

für unterschiedlichste Pflanzenetiketten,  mit 1500 Pflanzenbeschreibungen und brillanten Pflanzenfotos   
 
- zusätzlich mit dem GreenX-Preselector, damit werden weitere Pflanzenlisten, Bildfomate und Auflösungen 
 nutzbar, individuelle Pflanzenlisten können je nach Bedarf zusammengestellt werden 
- zusätzlich mit der professionellen und umfangreichen Pflanzendatenbank GreenX LT  
 

Standard     595,00 
 

 
Professional  
      950,00 
 

GreenBASE
®
 - Baumkataster V5.4                                                                              ** 

Vollversion mit komplettem Funktionsumfang  
(alle bisherigen Programmvarianten sind vereint und integriert) 
 

*                1045,00 

CAD-Branchenapplikation galaLT
®
 unter AutoCAD LT                                                                               ** 

galaLT
®
 V13.x Grundmodul incl. Baumodul   

galaLT
®
 Symbolmanager 

galaLT
®
 Pflanzplan 

galaLT
®
 Vermessung I 

galaLT
®
 Vermessung II 

galaLT
®
 Planzeichenverordnung 

galaLT
®
 Mengenermittlung 

galaLT
®
 Mengenermittlungsplan 

galaLT
®
 Baumkataster 

 

 *                      
      355,00 
      125,00 
      355,00 
      250,00 
      355,00 
      355,00 
      155,00 
      355,00 
      250,00 

AutoCAD LT                                                                                                                                              
 

auf Anfrage 

ORCA
®
 AVA - Ausschreibung, Vergabe und Abrechnung                                                                           2590,00 

 

ORCA
®
 GALA AVA inkl. GB-PV - für GaLaBau-Planung, Freiraumplanung und Landschaftsarchitektur     2690,00 

 

ORCA
®
 AVA Standard Edition - AVA für Planung und Architektur 998,00 

 

ORCA
®
 GALA AVA Standard Edition inkl. GB-PV - für GaLaBau-Planung und Landschaftsarchitektur 

  
1280,00 

GreenBASE-Pflanzenkatalog im Datanorm 4.0 - Format Gehölze 
     Obstgehölze 
     Stauden  
 

250,00 
100,00 
170,00 

STLB-Bau  Dynamische Baudaten 
Leistungspakete Freianlagen / Tiefbau / Architektur oder Komplettpaket Freianlagen  
 

           auf Anfrage 

x:bau - Baukalkulation nach STLB-Bau 
 

auf Anfrage 
 

 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer und der Versandkosten. Lieferung per Nachnahme oder Vorkasse, per  
Rechnung nur nach vorheriger Vereinbarung. Irrtümer und Preisänderungen sind vorbehalten. Prinzipiell gelten unsere AGB. 
**) Preiswerte Klassenraumlizenzen für Bildungseinrichtungen vorhanden. 
*)  Schüler und Studenten zahlen gegen Nachweis einen Festpreis von 64,00 Euro (Netto). Diese Versionen sind für den Zeitraum der 

 Ausbildung freigeschalten. 
HL) Hauptlizenz EP) Einführungspreis             
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